
 

 

 

 

 OPINIA NR 28/2020 

 PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

 Z DNIA 10 marca 2020 r. 
 

 

w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Zalew Zakrzówek” (druk nr 1096). 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 

Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (t. j. Dz. Urz. Woj. Mał. 

z 2014 r., poz. 6525) postanawia się, co następuje: 

 Projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia kierunków działań dla 

Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Zalew Zakrzówek”, wg druku nr 1096 opiniuje się 

negatywnie. 

 

UZASADNIENIE 

 

Celowość podjęcia uchwały o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla wskazanego w projekcie uchwały obszaru, zgodnie 

z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz. U.  z  2020  r.  poz. 293), może zostać zweryfikowana jedynie na drodze przeprowadzenia 

analizy zasadności przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego i stopnia zgodności 

przewidywanych rozwiązań z ustaleniami dokumentu Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa. 

Obszar wskazany w projekcie uchwały do objęcia pracami planistycznymi celem 

rozszerzenia obszaru przeznaczonego pod rekreację, w tym kąpieliska, objęty jest ustaleniami 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Park Zakrzówek" (uchwała 

Nr LVIII/778/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 października 2012 r.), obowiązującego 

od dnia 7 listopada 2012 r.  

Celem obowiązującego planu miejscowego było umożliwienie wykorzystania tego 

rejonu na cele rekreacyjne, wypoczynkowe i sportowe, przy uwzględnieniu jego walorów 

przyrodniczych i widokowych. Plan miejscowy obszaru "Park Zakrzówek" określa możliwą 

lokalizację plaż i kąpielisk, zarówno w małym akwenie, jak i (częściowo) na obszarze dużego 

akwenu. Na rysunku planu miejscowego określono strefy urządzonej przestrzeni sportów 

wodnych, w których obowiązuje nakaz kompleksowego urządzenia obszaru rekreacyjnego 

ze szczególnym uwzględnieniem lokalizacji m.in. wydzielonych strzeżonych kąpielisk 

otwartych i plaży. 



W chwili obecnej nie zaistniały nowe przesłanki do zmiany ustaleń obowiązującego 

planu miejscowego. Obecnie działanie takie nie jest możliwe bez przeprowadzenia 

szczegółowych analiz dotyczących możliwości funkcjonowania kąpieliska na obszarze 

dotychczas do tego celu nieprzeznaczonym.  Urząd Miasta Krakowa nie dysponuje badaniami, 

dotyczącymi ewentualnego wpływu poszerzenia obszaru planowanego kąpieliska na stan 

jakości wody w akwenie. Zaburzenie ekosystemu zbiornika na skutek poszerzenia obszaru 

kąpieliska w konsekwencji mogłoby doprowadzić nawet do zamknięcia całego akwenu.  

Ponadto należy wskazać, że obecnie na terenie Zakrzówka w oparciu o ustalenia 

obowiązującego planu miejscowego prowadzone są prace związane z zagospodarowaniem 

terenu pod realizację Parku Zakrzówek, których planowana finalizacja ma nastąpić w roku 

2022. W związku z tym, dopiero po przystąpieniu do użytkowania kąpieliska możliwym będzie 

ocena, czy i w jakim zakresie możliwym jest zwiększenie obszaru zbiornika przeznaczonego 

pod rekreację.  A w konsekwencji dopiero wtedy będzie można ustalić, w jakim zakresie 

niezbędna jest zmiana obowiązujących ustaleń planistycznych.  


